TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, de um lado o INSTITUTO
DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE RIO DO SUL - RIO DO SUL
PREV, representado por seu Diretor Executivo Sr. Valdenir Borges Ribeiro, e do outro lado, FOUR
INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, representada por seu sócio proprietário,
ambos devidamente qualificados no contrato administrativo de Licenciamento de Programas de
Computador Compostos por módulos integrados de Sistema de Informação de Gestão
Previdenciária com foco em RPPS – Contrato n° 03/2020, infra-assinados, resolveram de comum
acordo PRORROGAR o prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses, dessa forma as
cláusulas 2ª. e 4ª. do referido contrato passam vigorar com as seguintes alterações:

Cláusula 1° Fica excluído o módulo Arrecadação do contrato vigente.

Cláusula 2ª.: O valor global a ser pago pela CONTRATANTE em favor da CONTRATADA

pelos serviços prestados ao serviço do Software Previdenciário é de 13.515,00 (treze mil quinhentos
e quinze reais), em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.126,25 (mil cento e vinte e seis reais e vinte
e cinco centavos) cada uma, mediante apresentação da competente Nota Fiscal de Serviços.

Cláusula 4ª.: Fica o presente contrato prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, iniciando-
se em 27 de outubro de 2022 e findar-se-á em 26 e outubro de 2023, podendo ser prorrogado por
igual período, com limite máximo de 48 (quarenta e oito) meses, nos termos da Lei 8666/93.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de

igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Rio do Sul - SC, 26 de outubro de 2022.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERV. PÚBLICOS DE RIO DO SUL

VALDENIR BORGES RIBEIRO – DIRETOR EXECUTIVO

FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA EPP
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

_______________________________   _______________________________

VALDENIR BORGES
RIBEIRO:69231125915

Assinado de forma digital por
VALDENIR BORGES
RIBEIRO:69231125915
Dados: 2022.10.27 16:46:30 -03'00'